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[Justitsministeren.] 
har været tale om, strækker dog næppe 
så vidt, som det det ærede medlem har i 
tankerne. Hvorvidt der er mulighed for en 
yderligere udbygning af samarbejdet i den 
af det ærede medlem angivne retning, kan 
ikke umiddelbart besvares, men det er en 
given sag, at disse tanker fortjener at blive 
taget i betragtning ved fremtidige over- 
vejelser om lovgivning på dette område. 

Det ærede medlem fru Kirsten Gloerfelt- 
Tarp henstillede til socialministeren at frem- 
skynde behandlingen af et andragende om 
støtte, som organisationen 홢Ring i Ring" 
har indgivet til ministeriet, og det ærede 
medlem tilføjede en henstilling om, at 
man undlod at lade videre behandling af 
sagen afvente anstaltsudvalgets betænk- 
ning. Det er rigtigt, at der til socialministe- 
riet er indgået et andragende fra organisa- 
tionen om støtte, et andragende, som op- 
rindeligt var indgivet til indenrigsministe- 
riet og derfra oversendt til socialministeriet. 
Man har hidtil i socialministeriet fundet det 
rigtigt at lade dette spørgsmål indgå som et 
led i det samlede kompleks af spørgsmål, 
der behandles i anstaltsudvalget, men jeg 
vil gerne over for det ærede medlem sige, 
at man i socialministeriet er villig til på 
ny at se på, om spørgsmålet kan og bør 
behandles uden om anstaltsudvalget. 

Det ærede medlem hr. Peter Kristensen 
(Ålborg) nævnte over for mig spørgsmålet 
om opførelse af ny politigård og en ny rets- 
bygning i Ålborg. I den anledning kan jeg 
oplyse, at justitsministeriet længe har været 
klar over, at en forbedring af forholdene er 
nødvendig, men først i 1954 opnåedes der 
ved forhandling med Ålborg kommune 
mulighed for at få grundspørgsmålet ordnet, 
idet det blev aftalt, at justitsministeriet 
skulle søge et areal erhvervet af de såkaldte 
Sauerske grunde, som det ærede medlem 
omtalte. For tiden arbejder ministeriets 
arkitekt med at afgrænse det areal, der 
eventuelt kan blive spørgsmål om at 
erhverve, en afgrænsning, der naturligvis 
må foretages med omhu for det tilfælde, 
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at der skulle blive spørgsmål om, ekspro- 
priation, såfremt der ikke kan opnås enighed 
med ejerne om køb. 

I forbindelse med planerne om bygning 
af politigård har justitsministeriet også 
arbejdet med planer om en ny retsbygning, 
hvilket er blevet yderligere aktuelt, efter 
at der, som det ærede medlem nævnte, er 
skaffet hjemmel til at oprette et tredje 
dommerembede i Ålborg. På det nuværende 
stadium har man kædet spørgsmålet om 
fremskaffelse af lokaler til retsvæsenet 
sammen med spørgsmålet om opførelse af en 
politigård, idet det omhandlede areal ville 
være egnet som byggegrund for begge dele. 
Det, der først og fremmest trænger sig på 
i Ålborg, er at få samlet politiets lokaler 
og så vidt muligt også at få samlet rets- 
væsenets lokaler. Dette sidste lader sig 
dog næppe helt gøre, i hvert fald næppe 
for det ene embedes vedkommende, idet 
der findes gode retslokaler for et dommer- 
embede i forbindelse med arresthuset i 
Kong Hans' gade. 

Undersøgelsen af de forskellige spørgs- 
mål i forbindelse med det påtænkte byggeri 
er som sagt i gang, og jeg håber, at det 
inden længe vil være muligt at få de tek- 
niske spørgsmål klaret, således at der kan 
tages stilling til, hvordan det bevillings- 
mæssigt ligger med hensyn til fremme af 
byggeriet. 

I anledning af det ærede medlem hr. 
Reedtz-Thotts henstilling til mig om at 
tage op til overvejelse spørgsmålet om 
revision af ekspropriationslovgivningen må 
jeg henvise til den besvarelse, det ærede 
medlem vil modtage fra ministeren for 
offentlige arbejder, under hvis ressort denne 
lovgivning hører. 

Det ærede medlem fru Viola Nørløvs be- 
mærkninger om bedøvning ved slagtning af 
svin og om schæchtning skal jeg ikke kom- 
mentere, hvad det ærede medlem heller 
ikke har forlangt. 

Til det ærede medlem hr. Knud Nielsen, 
der ligesom i fjor har rejst spørgsmålet om 
afskaffelse af den midlertidige forhøjelse 


